2024年 5月 27日

各   位

会 社 名     三菱瓦斯化学株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤井 政志

           （コード番号: 4182 東証プライム）

問合せ先 CSR・IR 部長  たき澤 諭

        （Tel：03-3283-5041）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を

下記のとおり行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2024 年 5月 10 日公表)

前期実績

(2023 年 3月期)

基準日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 40 円 同左 40 円

配当金の総額 8,009 百万円 － 8,183 百万円

効力発生日 2024 年 6 月 6 日 － 2023 年 6 月 8 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、企業価値の向上を経営上の最重要課題と位置付け、利益を内部留保と株主還

元にバランスよく配分してまいります。配当については、安定的な配当の継続を基本に

業績動向等を考慮して決定しております。

2024年 3月 31 日を基準日とする剰余金の配当については、直近の配当予想のとおり

1株当たり 40円といたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基準日 第 2 四半期末 期末 年間

当期実績（2024 年 3 月期）  40 円 40 円  80 円

前期実績（2023 年 3 月期）  40 円 40 円  80 円

以 上